МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3
СТ. ЗЕЛЕНЧУКСКОЙ ИМ. В.В. БРЕСЛАВЦЕВА»

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]30.08.2024	№ 88

Об утверждении графика оценочных процедур В 2024-2025 учебном году

В соответствии с рекомендациями для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2024-2025 учебном году, направленными письмом Минпросвещения России от 11.08.2021 №А3-405/03 (совместное письмо Минпросвещения России и Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03/01-169/08-01), в целях оптимизации количества и упорядочивания системы проводимых оценочных процедур, минимизации нагрузки на обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур с учётом планов-графиков федерального, регионального уровней оценочных процедур, запланированных в рамках учебного процесса в МБОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской им. В.В. Бреславцева» (далее-Школа) на 2024-2025 учебный год (приложение 1).
2. Разместить график оценочных процедур на официальном сайте Школы на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» до 10.09.2024.

График оценочных процедур МБОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской им. В.В. Бреславцева»
на 2024-2025 учебный год
На основании письма Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03 и письма Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01- 169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2024-2025 учебном году» в МБОУ «СОШ №3 ст. Зеленчукской им. В.В. Бреславцева» разработан настоящий график оценочных процедур (далее-График). В основе Графика лежат данные рабочих программ по предметам.
В Графике указаны контрольные, проверочные, диагностические работы и другие виды текущего контроля, которые выполняются всеми обучающимися в классе одновременно, длительность которых составляет не менее 30 минут, как текущий контроль (ТК).
Самостоятельные и проверочные работы в График не вошли, т.к. эти работы проводятся в течение 15-20 минут и не всегда для всех обучающихся класса.
ВПР-Всероссийские проверочные работы РМ-региональный мониторинг
График оценочных процедур на 2024-2025 учебный год.

1 класс

	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	Русский язык
	ВК

	15.05(КИР)

	Математика
	ВК

	Литературное чтение
	ВК

КИР- комплексная интегрированная работа
2 класс

	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	Русский язык

	15.10(ТК)
	14.11(Д)
	17.12(ПГ)

	11.02(ТК)
	18.03(Д)

	13.05(ИК)

	Математика
	12.09(ТК)

	13.11(ТК)
	05.12(ТК
19.12(ПК)

	06.02(ТК)
	13.03(ТК)

	14.05(ИК)

	Иностранный язык
(английский)

	21.10(ТК)

	18.12(ТК)

	06.03(ТК)

	20.05(ИК)

	Окружающий мир

	02.10(ТК)

	11.12(ПК)

	21.05(ИК)

ВК- входная контрольная работа, Д-диктант, ТК- текущая контрольная работа, ИК-итоговая контрольная работа

3 класс

	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	Русский язык
	12.09(ВК)
	22.10(ТК)

	04.12(ТК)
	23.01(ТК)
	06.02(ТК)
	13.03(ТК)
	17.04(ТК)

	Математика
	17.09(ВК)
	17.10(ТК)

	17.12(ТК)

	05.02(ТК)

	24.04(ТК)
	07.05(ИК)

	Иностранный язык
(английский)

	16.10(ТК)

	18.12(ТК)

	12.03(ТК)

	15.05(ИК)

ВК- входная контрольная работа, Д-диктант, ТК- текущая контрольная работа, ИК-итоговая контрольная работа

4 класс

	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	Русский язык

	19.12(ПК)

	13.03(ТК)
ВПР
	22.04(ТК)
	06.05(ИК))

	Математика
	17.09(ТК)
	10.10(ТК)
	21.11(ТК)
	18.12(ПК)

	06.02(ТК)
	ВПР

	13.05(ИК)

	Иностранный язык
(английский)

	23.10(ТК)

	17.12(ТК)

	06.03(ТК)

	21.05(ИК)

	Окружающий мир

	24.12(ПК)

	ВПР

	15.05(ИК)

	Литературное чтение

	ВПР

ВК- входная контрольная работа, Д-диктант, ТК- текущая контрольная работа, ИК-итоговая контрольная работа, ВПР- всероссийская проверочная работа,РМ- региональный мониторинг

5 класс

	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	Русский язык
	12.09(ВК)

	28.11(ТК)
	12.12(ПК)
	14.01(ТК)

	12.03(ТК)
	ВПР
	06.05(ИК)

	Иностранный
язык (английский)

	23.10(ТК)

	11.12(ТК)

	11.03(ТК)

	14.05(ТК)

	Математика
	11.09(ВК)

	07.11(ТК)
	19.12(ТК)

	06.02(ТК)
	ВПР
	24.04(Т
К)
	20.05(ИК)

	История России.
Всеобщая история

	ВПР
	15.05(ИК)

	География

	18.12(ПК)

	07.05(ИК)

	Биология

	13.12(ПК)

	ВПР
	16.05(ИК)

	Литература

	ВПР

	Функциональная грамотность

	18.10(математ ическая)
	14.11(естественн о-научная)
	(глобальные компетенци
и)
	(читательска я)
	(финансовая )
	(креативно е
мышление)

ВК- входная контрольная работа, Д-диктант, ТК- текущая контрольная работа, ПК- полугодовая контрольная работа, ИК-итоговая контрольная работа, ВПР- всероссийская проверочная работа, РМ –региональный мониторинг, ФГ-функциональная грамотность

6 класс

	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	Русский язык
	12.09(ВК)

	14.11(ТК)
	19.12(ПК)
	22.01(ТК)
	26.02(ТК)
	19.03(ТК)
	ВПР
	06.05(ИК)

	Иностранный
язык (английский)

	24.10(ТК)

	19.12(ТК)

	13.03(ТК)

	13.05(ТК)

	Математика
	11.09(ВК)
	13.10(ТК)

	17.12(ПК)
	21.01(ТК)

	03.04(ТК)
	ВПР
	15.05(ИК)

	История России.
Всеобщая история

	19.12(ТК)

	ВПР
	08.05(ИК)

	Обществознание

	27.01(ТК)

	ВПР
	12.05(ИК)

	География

	18.12(ПК)

	ВПР
	14.05(ИК)

	Биология

	12.12(ПК)

	ВПР
	19.05(ИК)

	Литература

	ВПР
	21.05(ИК)

	Функциональная
грамотность

	14.10(естественно-
научная)
	(математическая)
	(глобальные
компетенции)
	(читательская
)
	(креативное
мышление)
	(финансовая)

ВК- входная контрольная работа, Д-диктант, ТК- текущая контрольная работа, ПК- полугодовая контрольная работа , ИК-итоговая контрольная работа, ВПР- всероссийская проверочная работа, РМ- региональный мониторинг, ФГ-функциональная грамотность
7 класс

	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	Русский язык
	10.09(ВК)
	03.10(ТК)
	21.11(ТК)
	17.12(ПК)

	12.02(ТК)

	ВПР
	13.05(ИК)

	Иностранный
язык (английский)

	24.10(ТК)

	18.12(ТК)

	13.03(ТК)

	08.05(ТК)

	Алгебра
	12.09(ВК)
	22.10(ТК)

	12.12(ПК)
	16.01(ТК)
	27.02(ТК)
	ВПР
	30.04(Т
К)
	15.05(ИК)

	Геометрия

	14.01(ТК)

	14.03(ТК)

	16.05(ТК)

	Вероятность и

	20.12(ТК)

	25.04(Т

	статистика

	К)

	Информатика

	05.02(ТК)

	14.05(ИК)

	История России.
Всеобщая история

	25.12(ТК)

	ВПР
	21.05(ИК)

	Обществознание

	09.12(ТК)

	ВПР
	12.05(ИК)

	География

	10.12(ПК)

	ВПР
	19.05(ИК)

	Биология

	23.12(ПК)

	ВПР
	05.05(ИК)

	Физика

	19.12(ТК)

	03.04(Т
К) ВПР
	22.05(ТК)

	Литература

	ВПР
	22.05(ИК)

	Функциональная грамотность

	(финансовая)
	(читательская) (креативное
мышление)

	(естественно- научная)
	(математиче ская )
	(глобальные компетенци
и)

ВК- входная контрольная работа, Д-диктант, ТК- текущая контрольная работа, ПК- полугодовая контрольная работа ,ИК-итоговая контрольная работа, ВПР- всероссийская проверочная работа, РМ- региональный мониторинг, ФГ-функциональная грамотность
8 класс

	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	Русский язык
	12.09(ВК)

	28.11(ТК)
	19.12(ПР)

	13.03(ТК)
	ВПР
	15.05(ИК)

	Иностранный
язык (английский)

	23.10(ТК)

	11.12(ТК)

	15.03(ТК)

	07.05(ТК)

	Алгебра
	11.09(ВК)

	13.11(ТК)
	18.12(РМ)
	23.01(ТК)

	19.03(ТК)
	ВПР
	14.05(ИК)

	Геометрия

	15.10(ТК)

	10.12(ТК)

	07.02(ТК)
	18.03(ТК)

	13.05(ИК)

	Вероятность и
статистика

	06.12(ТК)

	16.05(ТК)

	Информатика

	29.01(ТК)

	21.05(ИК)

	История России. Всеобщая
история

	03.12(ПК)

	ВПР
	12.05(ИК)

	Обществознание

	04.02(ТК)

	ВПР
	20.05(ИК)

	География

	12.12(ПК)

	ВПР
	22.05(ИК)

	Биология

	05.12(ПК)

	ВПР
	06.05(ИК)

	Физика

	13.12(ТК)

	ВПР
	08.05(ТК)

	Химия

	03.12(ПК)

	22.04(ИК

	Литература

	ВПР

	ОБЗР

	19.05(ИК)

	Функциональная грамотность

	(естественно- научная)
	(глобальные компетенции) (креативное
мышление)

	(математиче ская)
	(читательская
)
	(финансовая
)

ВК- входная контрольная работа, Д-диктант, ТК- текущая контрольная работа, ПК- полугодовая контрольная работа , ИК-итоговая контрольная работа, ВПР- всероссийская проверочная работа, РМ- региональный мониторинг, ФГ-функциональная грамотность

9 класс

	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	Русский язык
	12.09(ВК)

	05.12(ПК)

	УС

	17.04(ТК)

	Иностранный
язык (английский)

	15.10(ТК)

	11.12(ТК)

	12.03(ТК)

	12.05(ТК)

	Алгебра
	11.09(ВК)

24.10(ТК)

	05.12(ТК)
	16.01(ТК)
	20.02(ТК)

	10.04(ТК)
	07.05(ИК)

	Геометрия

	22.10(ТК)

	10.12(ТК)
	28.01(ТК)

	04.03(ТК)

	06.05(ТК)

	Вероятность и
статистика

	21.01(ТК)

	16.05(ТК)

	Информатика

	29.01(ТК)

	21.05(ИК)

	История России. Всеобщая
история

	03.12(ПК)

	20.05(ИК)

	Обществознание

	07.02(ТК)

	25.04(ИК)

	География

	18.12(ПК)

	30.04(ИК)

	Биология

	17.12(ПК)

	29.04(ИК)

	Физика

	28.11(ТК)

	17.01(ТК)

	18.03(ТК)

	15.05(ТК)

	Химия

	12.12(ПК)

	22.05(ИК)

	ОБЗР

	19.05(ИК)

	Функциональная грамотность

	(финансовая)
	(математичес кая)
(естественно- научная)

	(креативное мышление)
	(читательская грамотность)

	(глобальны е
компетенц ии)

ВК- входная контрольная работа, ТК- текущая контрольная работа, ПК- полугодовая контрольная работа, ИК-итоговая контрольная работа, ВПР- всероссийская проверочная работа, УС-устное собеседование, ФГ-функциональная грамотность

10 класс

	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	Русский язык
	12.09(ВК)

	05.12(ПК)

	17.04(ТК)

	Иностранный
язык (английский)

	15.10(ТК)

	11.12(ТК)

	12.03(ТК)

	12.05(ТК)

	Алгебра
	11.09(ВК)

24.10(ТК)

	05.12(ТК)
	16.01(ТК)
	20.02(ТК)

	10.04(ТК)
	07.05(ИК)

	Геометрия

	22.10(ТК)

	10.12(ТК)
	28.01(ТК)

	04.03(ТК)

	06.05(ТК)

	Вероятность и
статистика

	21.01(ТК)

	16.05(ТК)

	Информатика

	29.01(ТК)

	21.05(ИК)

	История России.

	03.12(ПК)

	20.05(ИК)

	Обществознание

	07.02(ТК)

	25.04(ИК)

	География

	18.12(ПК)

	30.04(ИК)

	Биология

	17.12(ПК)

	29.04(ИК)

	Физика

	28.11(ТК)

	17.01(ТК)

	18.03(ТК)

	15.05(ТК)

	Химия

	12.12(ПК)

	22.05(ИК)

	ОБЗР

	19.05(ИК)

	Функциональная грамотность

	(финансовая)
	(математичес кая)
(естественно- научная)

	(креативное мышление)
	(читательская грамотность)

	(глобальны е
компетенц ии)

ВК- входная контрольная работа, ТК- текущая контрольная работа, ПК- полугодовая контрольная работа, ИК-итоговая контрольная работа, УС-устное собеседование, ФГ-функциональная грамотность

11 класс

	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	Русский язык
	12.09(ВК)

	05.12(ПК)

	ИС

	17.04(ТК)

	Иностранный
язык (английский)

	15.10(ТК)

	11.12(ТК)

	12.03(ТК)

	12.05(ТК)

	Алгебра
	11.09(ВК)

24.10(ТК)

	05.12(ТК)
	16.01(ТК)
	20.02(ТК)

	10.04(ТК)
	07.05(ИК)

	Геометрия

	22.10(ТК)

	10.12(ТК)
	28.01(ТК)

	04.03(ТК)

	06.05(ТК)

	Вероятность и
статистика

	21.01(ТК)

	16.05(ТК)

	Информатика

	29.01(ТК)

	21.05(ИК)

	История России.

	03.12(ПК)

	20.05(ИК)

	Обществознание

	07.02(ТК)

	25.04(ИК)

	География

	18.12(ПК)

	30.04(ИК)

	Биология

	17.12(ПК)

	29.04(ИК)

	Физика

	28.11(ТК)

	17.01(ТК)

	18.03(ТК)

	15.05(ТК)

	Химия

	12.12(ПК)

	22.05(ИК)

	ОБЗР

	19.05(ИК)

	Функциональная грамотность

	(финансовая)
	(математичес кая)
(естественно- научная)

	(креативное мышление)
	(читательская грамотность)

	(глобальны е
компетенц ии)

ВК- входная контрольная работа, ТК- текущая контрольная работа, ПК- полугодовая контрольная работа, ИК-итоговая контрольная работа, ВПР- всероссийская проверочная работа, УС-устное собеседование, ФГ-функциональная грамотность